Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể thành phố;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 976/LĐTBXH - LĐVLDN ngày 07/5/2024 của Sở Lao

động - Thương bình và Xã hội tỉnh Bắc Kạn về việc triển khai Thông tư số

03/2024/TT-BLĐTBXH ngày 18/4/2024 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội.

Để đảm bảo các nội dung Thông tư số 03/2024/TT-BLĐTBXH ngày

18/4/2024 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn một số nội dung

thực hiện đa dạng hóa sinh kế, phát triển mô hình giảm nghèo và hỗ trợ người lao

động đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng thuộc Chương trình mục tiêu quốc

gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025, có hiệu lực từ ngày 05/6/2024 được

triển khai đồng bộ, có hiệu quả trên địa bàn, UBND thành phố đề nghị các phòng,

ban, ngành, đoàn thể thành phố và UBND các xã, phường theo chức năng, nhiệm

vụ được giao chủ động nghiên cứu triển khai, thực hiện theo quy định.

Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc phản ánh về UBND thành phố (qua

phòng Lao động Thương binh và Xã hội) để tổng hợp và đề nghị cấp trên giải quyết.

 (Gửi kèm theo Thông tư số 03/2024/TT-BLĐTBXH ngày 18/4/2024 của Bộ

Lao động - Thương binh và Xã hội).

Với nội dung trên, đề nghị các đơn vị triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:

Gửi bản điện tử:
- Như kính gửi;

- Lưu: VT, NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hoàng Hà Bắc

UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ BẮC KẠN

Số:             /UBND-LĐTBXH

V/v triển khai Thông tư số

03/2024/TT-BLĐTBXH ngày 18/4/2024

của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 TP. Bắc Kạn, ngày       tháng 5 năm 2024

		2024-05-15T08:17:14+0700

		2024-05-15T08:34:07+0700

		2024-05-15T08:34:07+0700

		2024-05-15T08:34:07+0700